
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/06/2025 | Edição: 117 | Seção: 2 | Página: 74

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de
Psicologia da 23ª Região

PORTARIA Nº 53, DE 21 DE MAIO DE 2025

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 23ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear, a partir de 1º de junho de 2025, Andria Carneiro da Silva, aprovada
no 1º Concurso Público do CRP-23, para o cargo efetivo de Psicóloga Analista em
Orientação e Fiscalização, com lotação na cidade de Araguaína/TO.

A posse ocorrerá no prazo legal conforme dispõe a Lei Federal nº
8.112/1990. Mais informações disponíveis no Portal da Transparência:
https://transparencia.cfp.org.br/crp23/.

ARIVANDRE ARAÚJO
GUIMARÃES TAVARES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

10/09/2025, 17:58 PORTARIA Nº 53, DE 21 DE MAIO DE 2025 - PORTARIA Nº 53, DE 21 DE MAIO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-53-de-21-de-maio-de-2025-638056320 1/1


